
, 
 
 
 

 
 

 

   Карар                                                                                     Решение 

 

   № 1-18                                                                                    от «26» июля 2017 г. 

 

Об исполнении бюджета Мамадышского 

муниципального района за 1 полугодие 2017 года. 

 

Заслушав доклад руководителя Финансово-бюджетной палаты  

Мамадышского муниципального района Сергеева А.М.  « Об исполнении бюджета 

района за 1 полугодие 2017 года», Совет Мамадышского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2017 года 

по доходам в сумме 542408,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 530950,3 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами в сумме 11458,1  тыс. рублей и со 

следующими показателями: 

-по доходам бюджета района за 1 полугодие 2017 года согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

-по распределению расходов бюджета района за 1 полугодие  2017 года по 

разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной 

структуры расходов бюджета района согласно приложению 2  к настоящему 

решению; 

-по ведомственной структуре расходов бюджета района за 1 полугодие  2017 

года согласно приложению 3 к настоящему решению. 

     -источников финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2017 года 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

          2.Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Мамадышского 

муниципального района, на Портале муниципальных образований Республики 

Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-

адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru). 

          3.Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального района по бюджету, экономической политике и 

предпринимательству. 

 

Глава района,  

председатель Совета   

         муниципального района                                                А.П.Иванов 

 

 

  

 

  
 

 

СОВЕТ  МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

    
 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

            РАЙОНЫ СОВЕТЫ 
 

   

 

              
 

http://mamadysh.tatarstan.ru/


 

Приложение 1 

 

к решению Совета Мамадышского 

 

муниципального района  

 

от "26"июля 2017 года № 1-18 

 ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2017 ГОДА 

 Единица из м е ре ния  тыс. руб. 

 КВД Наименование КВД Сумма 

1.01.02010.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

107 943,2 

1.01.02010.01.2100.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

121,2 

1.01.02010.01.3000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

1 139,9 

1.01.02010.01.4000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) 

0,0 

1.01.02020.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

2 203,9 



1.01.02020.01.3000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

4,7 

1.01.02030.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

274,7 

1.01.02030.01.2100.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

2,3 

1.01.02030.01.3000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

16,0 

1.01.02040.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

293,8 

1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

4 169,3 

1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

45,3 

1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

7 188,6 



1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-845,7 

1.05.01011.01.1000.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

1 892,0 

1.05.01011.01.2100.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему 

платежу) 

8,1 

1.05.01011.01.3000.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

1,5 

1.05.01012.01.2100.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему 

платежу) 

0,0 

1.05.01021.01.1000.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

1 309,1 

1.05.01021.01.2100.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (пени по соответствующему платежу) 

32,0 

1.05.01021.01.3000.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

1,0 

1.05.01022.01.2100.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (пени по соответствующему платежу) 

0,9 

1.05.02010.02.1000.110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

4 325,6 

1.05.02010.02.2100.110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (пени по соответствующему платежу) 
9,8 

1.05.02010.02.3000.110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

9,8 



1.05.02020.02.1000.110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

-0,4 

1.05.02020.02.2100.110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (пени по соответствующему платежу) 

3,2 

1.05.02020.02.3000.110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

0,3 

1.05.03010.01.1000.110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

318,9 

1.05.03010.01.2100.110 
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему 

платежу) 
1,5 

1.05.03010.01.3000.110 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

1,5 

1.05.04020.02.1000.110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

39,7 

1.05.04020.02.2100.110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (пени по соответствующему платежу) 

0,1 

1.07.01020.01.1000.110 

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

289,6 

1.08.03010.01.1000.110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

1 225,2 

1.08.07150.01.1000.110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 
70,0 

1.11.05013.10.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 646,4 



1.11.05013.13.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

388,3 

1.11.05035.05.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

13,3 

1.11.05075.05.0000.120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 
235,8 

1.11.09045.05.0000.120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

43,6 

1.12.01010.01.6000.120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

237,6 

1.12.01020.01.6000.120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

0,4 

1.12.01030.01.6000.120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

62,3 

1.12.01040.01.6000.120 

Плата за размещение отходов производства и потребления 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

467,6 

1.13.02065.05.0000.130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

районов 

58,4 

1.13.02995.05.0000.130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет) 
191,9 

1.14.02052.05.0000.410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

0,0 

1.14.06013.10.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

3 830,5 



1.14.06013.13.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

480,5 

1.16.03010.01.6000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 

119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 

129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

44,3 

1.16.06000.01.6000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

3,0 

1.16.08010.01.6000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

20,0 

1.16.21050.05.6000.140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов (федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

73,5 

1.16.23051.05.0000.140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

26,3 

1.16.25030.01.0000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного 

мира 

12,5 

1.16.25050.01.6000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

20,0 

1.16.28000.01.6000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

177,2 



1.16.33050.05.6000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

18,0 

1.16.43000.01.6000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

84,1 

1.16.90050.05.0000.140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

246,8 

1.16.90050.05.6000.140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

643,6 

1.17.05050.05.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 30,4 

2.02.15001.05.0000.151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
19 321,0 

2.02.20051.05.0000.151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ, подпрограмма "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 

8 266,9 

2.02.29999.05.0000.151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 

мероприятия по организации отдыха, занятости детей и 

молодежи 

7 069,4 

2.02.29999.05.0000.151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 

мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления РТ 

540,0 

2.02.29999.05.0000.151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 

мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 

учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие 

результаты 

11,0 

2.02.29999.05.0000.151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 

мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов 

249,0 

2.02.29999.05.0000.151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие 

детско-юношеского спорта 
326,8 



2.02.29999.05.0000.151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности и предоставление 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципального района 

32 017,0 

2.02.29999.05.0000.151 

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей 

в муниципальных образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное время 

144 724,5 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

области мол.политики 

127,3 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

образованию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

187,4 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

образованию и организации деятельности адм.комиссий 

93,5 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

области архивного дела 

12,7 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адм.правонарушениях 

0,4 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена 

0,0 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных 

765,2 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

31 585,7 



2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районв на реализацию 

государственных полномочий по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

102,1 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

области опеки и попечительства 

295,6 

2.02.30024.05.0000.151 

 Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов 

на осуществление государственных полномочий Республики 

Татарстан по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

городских, сельских поселений за счет средств бюджета 

Республики Татарстан 

241,0 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

130 229,2 

2.02.30024.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

области образования 

2 501,5 

2.02.35118.05.0000.151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 164,6 

2.02.35930.05.0000.151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 
884,4 

2.02.40014.05.0000.151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

97,7 

2.02.45160.05.0000.151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан 

7 959,6 

2.02.45160.05.0000.151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

4 045,5 

2.02.45160.05.0000.151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов на обеспечение деятельности автономных и бюджетных 

469,3 



учреждений 

2.02.49999.05.0000.151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на софинансирование расходных 

обязательств 

2 075,1 

2.02.49999.05.0000.151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на мероприятия, направленные на 

развитие образования в РТ 

950,0 

2.02.49999.05.0000.151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

83,8 

2.07.05030.05.0000.180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 
2 727,4 

2.18.60010.05.0000.151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

2 270,4 

2.19.60010.05.0000.151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-139,5 

Итого   542 408,4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

к решению Совета Мамадышского 

муниципального района  

от "26"июля 2017 года № 1-18 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан в 1 полугодии 2017 года 

                                                                                                                                               

 

    

(тыс.рублей) 

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 00     32325,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1077,3 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   1077,3 

Глава муниципального образования 01 02 

99  0 00 

02030   1077,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 1077,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03     4730 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000   4730 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   4730 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 02040 100 2681 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 1933,2 

Иные бюджетные ассигнования (уплата 

прочих налогов, сборов и иных платежей) 01 03 99 0 00 02040 800 115,8 

Функционирование органов исполнительной 

власти 01 04     12018,5 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 01 04 02 2 10 25302   74,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 02 2 10 25302 100 74,2 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   11944,3 

Центральный аппарат исполнительной власти 01 04 99 0 00 02040   11798,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 6648,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 4775,7 

Иные бюджетные ассигнования (уплата 

прочих налогов, сборов и иных платежей) 01 04 99 0 00 02040 800 45,2 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 01 04 9900025151 500 329 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 01 04 99 0 00 25240   145,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 25240 100 145,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     3540,8 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   3540,8 

Центральный аппарат  01 06 99 0 00 02040   3540,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 06 99 0 00 02040 100 2302,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1189,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 48,9 

Другие общегосударственные расходы 01 13     10958,9 



Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 01 13 03 5 03 25330   325,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 03 5 03 25330 100 153,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 25330 200 171,9 

Архив 01 13     439,8 

Непрограммные направления расходов 01 13 08 Е 0144020   439,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 08 Е 0144020 100 345,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 08 Е 0144020 200 94,3 

Территориальное общественное 

самоуправление 01 13     400,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления 01 13 1110125180   400,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 01 13 1110125180 630 400,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   9793,5 

Палата  земельно-имущественных отношений 01 13 99 0 00 02040   1853,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 02040 100 915,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 776,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 162,3 

Уплата налога на имущество и земельного 

налога 01 13 99 0 00 02950   201,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 201,6 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 01 13     852,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 852,7 



Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности  

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 01 13 99 0 00 25260   178,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25260 100 178,2 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий  01 13 99 0 00 25270   114,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25270 100 104,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 10 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 01 13 99 0 00 25340   3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900   223,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 223,9 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300   884,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 59300 100 435,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 449,4 

Прочие выплаты 01 13 990 00 92350   5481,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 00 92350 200 450 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 990 00 92350 831 5031,6 

Национальная оборона 02 00     1164,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     1164,6 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000     



Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   1164,6 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1164,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00     825,2 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09     447,0 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны 

и защиты в чрезвычайных ситуациях 03 09 07 0 00 22670   447,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  03 09 07 0 00 22670 100 440,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 07 0 00 22670 200 6,6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14     378,2 

Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике 

Татарстан  03 14 060 00 10990   378,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  03 14 060 00 10990 100 447,0 

Национальная экономика 04 00     4530 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     66 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации и проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 

от болезней общих для человека и 

животных 04 05 28 0 01 25360   66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 25360 200 66 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     4464 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

рещение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета РТ 
04 09 990 00 25141   2270,4 

Межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25141 500 2270,4 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 04 09 990 00 25151   124 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25151 500 124 

Программа дорожных работ 04 09 Д10 00 03650   2069,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д10 00 03650 200 2069,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     9602,5 

Коммунальное хозяйство 05 02     97,8 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 02 

Ж10 00 

75050   97,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 

Ж10 00 

75050 800 97,8 

Благоустройство 05 03     9504,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

рещение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета РТ 
05 03 990 00 25141   7959,6 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 990 00 25141 500 7959,6 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 05 03 990 00 25151   1545,1 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 990 00 25151 500 1545,1 

Охрана окружающей среды 06 00     200,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03     200,0 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 05 03 990 00 25151   200,0 

Иные межбюджетные трансферты 06 03 990 00 25151 500 200,0 

Образование 07 00     380308 

Дошкольное образование 07 01     94387,2 

Развитие  образования  07 01 02 0 00 00000   94387,2 

Развитие дошкольного образования  07 01 

02 1 00 0 

0000   94387,2 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 01 

02 1 01 0 

0000   31585,7 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 01 02 1 01 25370   31585,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 31585,7 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000   62801,5 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 07 01 02 1 03 42000   62801,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 62801,5 

Общее образование 07 02     263965,6 

Развитие общего образования  07 02 02 2 00 00000   99714,6 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 02 02 2 02 00000   99714,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 99714,6 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 07 02 02 0 80 00000   130459,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 25280 600 130459,2 

Развитие дополнительного образования 07 02 02 3 00 00000   33785,9 

Организация предоставления 

дополнительного образования детей  07 02 02 3 01 00000   33785,9 



Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 02 02 3 01 42310   9546 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 3 01 42310 600 9546 

Образовательные учреждения детей 

художественно-эстетической 

направленности 07 02 02 3 01 42320   6888,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 3 0 142320 600 6888,5 

Развитие организаций спортивной 

направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 02 02 3 01 42330   17351,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 3 01 42330 600 17351,4 

Мероприятия, направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях 

по внешкольной работе с детьми за высокие 

результаты 
07 02 10 1 01 42330   5,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 10 1 01 42330 600 5,9 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07     11570,1 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 07 07 10 2 01 21320   3574,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 10 2 01 21320 600 3574,4 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 07 10 4 01 43100   45,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200 45,5 

 Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 07 07 10 4 01 43190   7950,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43190 600 7950,2 

Другие вопросы в области образования 07 09     10385,1 



Мероприятия в области 

образования,направленные на поддержку 

молодых специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 07 09 02 1 04 43625   21,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 02 1 04 43625 600 21,7 

Мероприятия в области 

образования,направленные на поддержку 

молодых специалистов в 

общеобразовательных организациях 07 09 02 2 01 43624   145,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 02 2 01 43624 600 145,5 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 07 09 02 2 08 25300   2258,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  07 09 02 2 08 25301 100 2258,2 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 09 02 2 09 43600   1022,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  07 09 02 2 09 43600 100 108,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 43600 200 347,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 02 2 09 43600 600 566,9 

Мероприятия в области 

образования,направленные на поддержку 

молодых специалистов в многопрофильных 

организациях дополнительного образования 
07 09 02 3 04 43621   4,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 02 3 04 43621 600 4,3 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в организациях 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 07 09 02 3 04 43622   5,5 



направленности 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 02 3 04 43622 600 5,5 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 07 09 

02 4 03  

21110   450 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 

02 4 03  

21110 600 450 

Централизованные бухгалтерии 07 09 02 5 02 45200   6477 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 09 02 5 02 45200   6477 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  07 09 02 5 02 45200 100 4494,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 02 45200 200 1860,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 45200 800 121,8 

Культура, кинематография 08 00     35506,3 

Культура  08 01     34559 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090   1458,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 1458,6 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   8521 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 44090 600 8521 

Развитие клубных, концертных 

организаций  и исполнительного искусства 08 01 08 4 01 00000   22820,4 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 44091   22820,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 44091 600 22820,4 

Проведение прочих мероприятий в области 

культуры 08 01 08 6 01 00000   1520,9 

Мероприятия в области культуры  08 01 08 6 01 10990   1520,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  08 01 08 6 01 10990 100 1081,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990 200 439,1 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 08  01 99 0 00 25151   238,1 

Иные межбюджетные трансферты 08  01 99 0 00 25151 500 238,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     947,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  08 04 

08 Ж 01 

45200 100 880,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 

08 Ж 01 

45200 200 64,9 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 

08 Ж 01 

45200 800 1,8 

Социальная политика 10 00     17435,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     618 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100   618 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 99 0 00 49100 300 618 

Социальное обеспечение населения 10 03     3987,8 

Социальная помощь 10 03 03 0 00 00000   3987,8 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 02 05500   3987,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 03 1 02 05510 600 3137,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 03 1 01 05530 300 850 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских территорий" 

за счет средств федерального бюджета 10 03 14 7 01 50180   8266,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 14 7 01 50180 300 8266,9 

Охрана семьи и детства 10 04     4562,6 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком 

в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 03 5 01 13200   4562,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 03 5 01 13200 200 14 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 01 13200 300 4548,6 

Физическая культура и спорт 11 00     5087,5 

Физическая культура 11 01     1753 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200   1753 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 10 1 01 48200 600 1753 

Массовый спорт 11 02     2066,3 

Мероприятия физкультуры и спорта в 

области массового спорта 11 02 10 1 0 112870   2066,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  11 02 10 1 0 112870 100 1974,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 10 1 0 112870 200 92 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05 02 5 02 45200   1268,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  11 05 02 5 02 45200 100 729,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 02 5 02 45200 200 378,5 

Иные бюджетные ассигнования 11 05 02 5 02 45200 800 160,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 14       43965,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 14 01     41880 

-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет предоставления 

субсидий бюджетам муниципальных районов 

на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений 14 01 99 0 00 00040   41728,3 

Межбюджетные трансферты за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 14 01 99 0 00 80040 500 41728,3 



-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет предоставление 

субвенций бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 14 01 99 0 00 80060   151,7 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 151,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03     2085,4 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 14 03 99 0 00 25151   2085,4 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 2085,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ         530950,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

     Ведомственная структура расходов бюджета  

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в 1 полугодии 2017 года 

                                                                                                                                 
     

(тыс.рублей) 

Наименование показателя КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

МУ "Отдел культуры" 066 00 00     42660,8 

Функционирование органов исполнительной власти 066 01 04     498,6 

Непрограммные направления расходов 066 01 04 99 0 00 00000   498,6 

Центральный аппарат исполнительной власти 066 01 04 99 0 00 02040   498,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  066 01 04 99 0 00 02040 100 498,6 

Общее образование 066 07 02     6894 

Развитие дополнительного образования 066 07 02 02 3 00 00000   6894 

Организация предоставления дополнительного образования 

детей  066 07 02 02 3 01 00000   6894 

Образовательные учреждения детей художественно-

эстетической направленности 066 07 02 02 3 01 42320   6888,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 066 07 02 02 3 0 142320 600 6888,5 

Приложение 3 

к решению Совета Мамадышского 

муниципального района  

от "26"июля 2017 года № 1-18 



Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в организациях 

доп.образования худ.эстет.направления  066 07 02 02 3 0 4 43622   5,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 066 07 02 02 3 0 4 43622 600 5,5 

Культура  066 08 01     34320,8 

Обеспечение деятельности музеев 066 08 01 08 1 01 44090   1458,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 066 08 01 08 1 01 44090 600 1458,5 

Обеспечение деятельности библиотек 066 08 01 08 3 01 44090   8521 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 066 08 01 08 3 01 44090 600 8521 

Развитие клубных, концертных организаций  и 

исполнительного искусства 066 08 01 08 4 01 00000   22820,4 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 066 08 01 08 4 01 44091   22820,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 066 08 01 08 4 01 44091 600 22820,4 

Проведение прочих мероприятий в области культуры 066 08 01 08 6 01 00000   1520,9 

Мероприятия в области культуры  066 08 01 08 6 01 10990   1520,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  066 08 01 08 6 01 10990 100 1081,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 066 08 01 08 6 01 10990 200 439,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 066 08 04     947,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  066 08 04 08 Ж 01 45200 100 880,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 066 08 04 08 Ж 01 45200 200 64,9 

Иные бюджетные ассигнования 066 08 04 08 Ж 01 45200 800 1,9 

Палата имущественных и земельных отношений 162 00 00     1857,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 162 01 13 99 0 00 02040   1854 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  162 01 13 99 0 00 02040 100 915,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 162 01 13 99 0 00 02040 200 776,3 

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02040 800 162,3 

Уплата налога на имущество и земельного налога 162 01 13 99 0 00 02950   1,8 

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02950 800 1,8 

Прочие выплаты 162 01 13 99 0 00 92350   2,0 

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 92350 800 2,0 

МУ "Отдел по делам молодежи и спорту"  164 00 00     32463,6 

Функционирование органов исполнительной власти 164 01 04     496 

Непрограммные направления расходов 164 01 04 99 0 00 00000   496 

Центральный аппарат исполнительной власти 164 01 04 99 0 00 02040   350,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  164 01 04 99 0 00 02040 100 350,5 



Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики 164 01 04 99 0 00 25240   145,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  164 01 04 99 0 00 25240 100 145,5 

Общее образование 164 07 02     17357,5 

Развитие дополнительного образования 164 07 02 02 3 00 00000   17351,6 

Организация предоставления дополнительного образования 

детей  164 07 02 02 3 01 00000   17351,6 

Развитие организаций спортивной направленности (ДЮСШ), 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 164 07 02 02 3 01 42330   17351,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 164 07 02 02 3 01 42330 600 17351,6 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 

учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие 

результаты 
164 07 02 10 1 01 42330   5,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 164 07 02 10 1 01 42330 600 5,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 164 07 07     9522,7 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 164 07 07 10 2 01 21320   1527 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 164 07 07 10 2 01 21320 600 1527 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 164 07 07 10 4 01 43100   45,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 164 07 07 10 4 01 43100 200 45,5 



 Обеспечение деятельности  учреждений молодежной 

политики 164 07 07 10 4 01 43190   7950,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 164 07 07 10 4 01 43190 600 7950,2 

Физическая культура 164 11 01     1753 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 164 11 01 10 1 01 48200   1753 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 164 11 01 10 1 01 48200 600 1753 

Массовый спорт 164 11 02     2066,3 

Мероприятия физкультуры и спорта в области массового 

спорта 164 11 02 10 1 0 112870   2066,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  164 11 02 10 1 0 112870 100 1974,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 164 11 02 10 1 0 112870 200 92 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 164 11 05 02 5 02 45200   1268,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  164 11 05 02 5 02 45200 100 729,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 164 11 05 02 5 02 45200 200 378,5 

Иные бюджетные ассигнования 164 11 05 02 5 02 45200 800 160 

Финансово-бюджетная палата 605         62284,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 605 01 06 99 0 00 00000   3129,7 



Центральный аппарат  605 01 06 99 0 00 02040   3129,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  605 01 06 99 0 00 02040 100 1989,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 605 01 06 99 0 00 02040 200 1096 

Иные бюджетные ассигнования 605 01 06 99 0 00 02040 800 43,9 

Другие общегосударственные расходы 605 01 13     223,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 605 01 13 99 0 00 29900   223,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 605 01 13 99 0 00 29900 200 223,9 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 605 10 03 99 0 00 49100   281,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
605 10 03 99 0 00 49100 300 281,8 

Иные межбюджетные трансферты 605         13518,9 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
605 01 04 99 0 00 25151 500 329 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
605 01 13 99 0 00 25151 500 852,7 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
605 04 09 99 0 00 25151 500 124 



Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
605 05 03 99 0 00 25151 500 1545,1 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
605 06 03 99 0 00 25151 500 200 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
605 08 01 99 0 00 25151 500 238,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на рещение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 
605 04 09 99 0 00 25141 500 2270,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на рещение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 
605 05 03 99 0 00 25141 500 7959,6 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 605 02 03 99 0 00 51180   1164,6 

Межбюджетные трансферты 605 02 03 99 0 00 51180 500 1164,6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 605 14 00     43965,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам муниципальных образований 605 14 01     41880 

-дотация из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет предоставления субсидий бюджетам 

муниципальных районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений 605 14 01 99 0 00 80040   41728,3 



Межбюджетные трансферты за счет средств бюджета 

Республики Татарстан 605 14 01 99 0 00 80040 500 41728,3 

-дотация из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой поддержки поселений 605 14 01 99 0 00 80060   151,7 

Межбюджетные трансферты 605 14 01 99 0 00 80060 500 151,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
605 14 03     2085,4 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 605 14 03 99 0 00 25151   2085,4 

Межбюджетные трансферты 605 14 03 99 0 00 25151 500 2085,4 

Исполнительный комитет Мамадышского 

муниципального  района 900 00 00     29889,4 

Функционирование органов исполнительной власти 900 01 04     9870,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 01 04 99 0 00 00000   9870,1 

Центральный аппарат исполнительной власти 900 01 04 99 0 00 02040   9870,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  900 01 04 99 0 00 02040 100 5049,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 04 99 0 00 02040 200 4775,7 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 99 0 00 02040 800 45,3 

Другие общегосударственные расходы 900 01 13     7954,6 

Реализация государственных полномочий в области опеки и 

попечительства 900 01 13 03 5 03 25330   325,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  900 01 13 03 5 03 25330 100 153,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 13 03 5 03 25330 200 171,9 

Архив 900 01 13     442,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  900 01 13 08 Е 0144020 100 345,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 13 08 Е 0144020 200 94,3 

Реализация госполномочий в области  архивного дела 900 01 13 99 0 00 25340 200 3 

Территориальное общественное самоуправление 900 01 13     400,0 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 900 01 13 1110125180   400,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 900 01 13 1110125180 630 400,0 

Уплата налога на имущество и земельного налога 900 01 13 99 0 00 02950   132,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 99 0 00 02950 800 132,0 

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности  комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав. 900 01 13 99 0 00 25260   178,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  900 01 13 99 0 00 25260 100 178,2 



Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий  900 01 13 99 0 00 25270   114,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  900 01 13 99 0 00 25270 100 104,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25270 200 10 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 900 01 13 99 0 00 59300   884,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  900 01 13 99 0 00 59300 100 435,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 59300 200 449,3 

Прочие выплаты 900 01 13 990 00 92350   5477,5 

Мероприятия 900 01 13 990 00 92350 200 450 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), либо должностных лиц этих 

органов, а также в результате деятельности казенных 

учреждений 

900 01 13 990 00 92350 831 5000,4 

Уплата прочих налогов, сборов  900 01 13 990 00 92350 852 25 

Уплата иных платежей 900 01 13 990 00 92350 853 2,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 900 03 14     378,2 



Подпрогрпмма "Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 

2014-2020 годы" 900 03 14 061 01 10990   378,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  900 03 14 061 01 10990 100 378,2 

Национальная экономика 900 04       2135,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 900 04 05     66 

Реализация государственных полномочий в сфере организации 

и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от болезней 

общих для человека и животных 900 04 05 28 0 01 25360   66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 05 28 0 01 25360 200 66 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09     2069,6 

Программа дорожных работ 900 04 09 Д10 00 03650   2069,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 Д10 00 03650 200 2069,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       97,7 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     97,7 

Прочие мероприятия в области жилищно- коммунального 

хозяйства 900 05 02 99 0 00 75050   97,7 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 99 0 00 75050 800 97,7 

Социальная политика 900 10       9453,2 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     336,3 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 900 10 01 99 0 0049100   336,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 01 99 0 0049100 300 336,3 



Социальное обеспечение населения 900 10 03     850 

Социальная помощь 900 10 03 03 0 00 00000   850 

Оказание других видов социальной помощи 900 10 03 03 1 02 05500   850 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 03 1 01 05530 300 850 

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" за счет средств 

федерального бюджета 900 10 03 14 7 01 50180   8266,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 900 10 03 14 7 01 50180 300 8266,9 

МКУ "Отдел образования" 935         355059,2 

Функционирование органов исполнительной власти 935 01 04     824,8 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 935 01 04 02 2 10 25302   74,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  935 01 04 02 2 10 25302 100 74,2 

Непрограммные направления расходов 935 01 04 99 0 00 00000   750,6 

Центральный аппарат исполнительной власти 935 01 04 99 0 00 02040   750,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  935 01 04 99 0 00 02040 100 750,6 

Образование 935 07       346534 

Дошкольное образование 935 07 01     94387,1 

Развитие  образования  935 07 01 02 0 00 00000   94387,1 

Развитие дошкольного образования  935 07 01 02 1 00 0 0000   94387,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 935 07 01 02 1 01 0 0000   31585,7 



Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 935 07 01 02 1 01 25370   31585,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 01 25370 600 31585,7 

 Реализация дошкольного образования 935 07 01 02 1 03 00000   62801,4 

Развитие дошкольных образовательных организаций 935 07 01 02 1 03 42000   62801,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 03 42000 600 62801,4 

Общее образование 935 07       239719,8 

Развитие общего образования  935 07 02 02 2 00 00000   230173,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 935 07 02 02 2 02 00000   99714,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 02 42100 600 99714,6 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 935 07 02 02 0 80 00000   130459,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 08 25280 600 130459,2 

Развитие дополнительного образования 935 07 02 02 3 00 00000   9546 

Организация предоставления дополнительного образования 

детей  935 07 02 02 3 01 00000   9546 



Развитие многопрофильных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 935 07 02 02 3 01 42310   9546 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 02 02 3 01 42310 600 9546 

Молодежная политика и оздоровление детей 935 07 07     2047,4 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей и молодежи 935 07 07 10 2 01 21320   2047,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 07 10 2 01 21320 600 2047,4 

Другие вопросы в области образования 935 07 09     10379,7 

Мероприятия в области образования,направленные на 

поддержку молодых специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 935 07 09 02 1 04 43625   21,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 09 02 1 04 43625 600 21,7 

Мероприятия в области образования,направленные на 

поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 

организациях 935 07 09 02 2 01 43624   145,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 09 02 2 01 43624 600 145,5 

Реализация государственных функций по информационному 

обеспечению учреждений образования 935 07 09 02 2 08 25300   2258,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  935 07 09 02 2 08 25300 100 2258,2 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 935 07 09 02 2 09 43600   1022,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  935 07 09 02 2 09 43600 100 108,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 935 07 09 02 2 09 43600 200 347,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 09 02 2 09 43600 600 566,9 

Мероприятия в области образования,направленные на 

поддержку молодых специалистов в многопрофильных 

организациях дополнительного образования 
935 07 09 02 3 04 43621   4,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 09 02 3 04 43621 600 4,3 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан 935 07 09 02 4 03  21110   450 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 07 09 02 4 03  21110 600 450 

Централизованные бухгалтерии 935 07 09 02 5 02 45200   6477,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 935 07 09 02 5 02 45200   6477,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  935 07 09 02 5 02 45200 100 4494,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 935 07 09 02 5 02 45200 200 1860,5 

Иные бюджетные ассигнования 935 07 09 02 5 02 45200 800 121,8 

Социальная политика 935 10       7700,4 

Социальное обеспечение населения 935 10 03     3137,8 

Социальная помощь 935 10 03 03 0 00 00000   3137,8 



Оказание других видов социальной помощи 935 10 03 03 1 02 05510   3137,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 10 03 03 1 02 05510 600 3137,8 

Охрана семьи и детства 935 10 04     4562,6 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 935 10 04 03 5 01 13200   4562,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 935 10 04 03 5 01 13200 100 14 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 935 10 04 03 5 01 13200 300 4548,6 

Совет Мамадышского  муниципального  района 936         5875,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 936 01 02     1077,3 

Непрограммные направления расходов 936 01 02 99 0 00 00000   1077,3 

Глава муниципального образования 936 01 02 99  0 00 02030   1077,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  936 01 02 99 0 00 02030 100 1077,3 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 936 01 03     4730 

Непрограммные направления расходов 936 01 03 99 0 00 00000   4730 

Центральный аппарат 936 01 03 99 0 00 02040   4730 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  936 01 03 99 0 00 02040 100 2681,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 03 99 0 00 02040 200 1933,2 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 03 99 0 00 02040 800 115,8 

Другие общегосударственные расходы 936 01 13     67,8 

Уплата налога на имущество 936 01 13 99 0 00 02950   67,7 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 99 0 00 02950 800 67,7 

Прочие выплаты 936 01 13 990 00 92350   0,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 936 01 13 990 00 92350 800 0,1 

Контрольно-счетная палата 966         412,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 966 01 06 99 0 00 00000   411,1 

Центральный аппарат исполнительного комитета 966 01 06 99 0 00 02040   411,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  966 01 06 99 0 00 02040 100 312,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 966 01 06 99 0 00 02040 200 93,3 

Иные бюджетные ассигнования 966 01 06 99 0 00 02040 800 5 

Прочие выплаты 936 01 13 990 00 92350   1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 936 01 13 990 00 92350 800 1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 968 03 09     448 



Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 968 03 09     448,0 

Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 968 03 09 07 0 00 22670   448,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  968 03 09 07 0 00 22670 100 440,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 968 03 09 07 0 00 22670 200 6,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 968 03 09 07 0 00 22670 850 1,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ           530950,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              Приложение 4 

                                              к решению Совета  

                                              Мамадышского муниципального района 

                           от "26"июля 2017 года № 1-18 
                                                                   

Источники 

финансирования дефицита бюджета 

 Мамадышского муниципального района за 2016 год 
                                       (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
-11458,1 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 

ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
-11458,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -542408,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -542408,4 

01 05 02 01 00 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 
-542408,4 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 
-542408,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 530950,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 530950,3 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
530950,3 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджета муниципального района 
530950,3 

  

 


